
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru        тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД  
сайт : http://tando.dagestanschool.ru  

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 5-Д 

от 15 января 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об итогах контроля текущей успеваемости учащихся за вторую четверть  

2020-2021 учебного года» 

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", положением о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, положением о внутренней системе 

оценки качества образования, на основании плана-графика реализации внутренней системы 

оценки качества образования на 2020/2021 учебный год,  Анализа соблюдения требований, 

предъявляемых к порядку текущего контроля успеваемости учащихся (приложение 1), Анализа 

предметных результатов учащихся за вторую четверть 2020/2021 учебного года (приложение 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям: всем учителям работающим во 2-11 классах  в III четверти 2020/2021 

учебного года организовать текущий контроль успеваемости неаттестованных учащихся. 

Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации. 

2. Организовать в III четверти 2020/2021 учебного года индивидуальную работу с учащимися: 

2.1. Имеющими одну "4" - учителю Узаировой Р.А. 

2.2. Имеющими одну "3" - учителю Исмаиловой П.И. 

2.3. Имеющими одну «2»-учителю Саадуевой П.М. 

3. Классным руководителям 2-11-х классов в течение III четверти 2020/20 21учебного года: 

3.1. Подводить предварительные итоги результатов обучения по истечении каждого учебного 

месяца. 

3.2. Своевременно информировать родителей (законных представителей) об успехах и пробелах в 

знаниях учащихся. 

4. Руководителям ШМО: 

4.1. Разработать план индивидуальной работы (индивидуальный маршрутный лист по 

преодолению затруднений) с неуспевающими учащимися в срок до 28.01.2021. 

4.2. В соответствии с планом индивидуальной работы обеспечить ликвидацию неуспеваемости 

учащихся в III четверти 2020/2021 учебного года через: совершенствование качества проведения 

уроков, применяя новые, современные подходы, интерактивные формы обучения, позволяющие 

создать на уроках благоприятные условия для повышения осознанной мотивации школьников в 

процессе изучения предметов; индивидуальный и дифференцированный подход при организации 

самостоятельной работы на уроке, контроля усвоения знаний учащимися по отдельным темам 

(включать посильные индивидуальные задания неуспевающему ученику, фиксировать это в плане 

урока); мониторинг работы неуспевающих учащихся на уроке. 

mailto:isaeva.elmira.76@mail.ru
http://tando.dagestanschool.ru/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M9A2N1/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6G2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6G2N3/


4.3. Представить отчет о результатах деятельности по работе с неуспевающими учащимися 

заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М. в срок до 08.02.2021. 

5. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М. 

5.1. Провести собеседование с учителями, имеющими неуспевающих учащихся. 

5.2. Усилить контроль за организацией и проведением индивидуальной работы учителей с 

неуспевающими учащимися с целью недопущения неудовлетворительных результатов обучения в 

III четверти 2020/2021 учебного года. 

5.3. Рассмотреть итоги проверки на совещании при заместителе директора по УВР. 

6.  Обсудить и принять необходимые меры, направленные на повышение успеваемости 

учащихся. 

6.1 Представить копию протокола заседания ШМО заместителю директора по УВР Зиявудиновой 

М.М. в срок до 25.01.2021. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         _______________ Э.А. Исаева 

 

         С приказом ознакомлены: 

Зам.директора по УВР  М.М. Зиявудинова 15.01.2021 г 

Зам.директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев  15.01.2021 г 

Учитель русского яз.  А.М. Гаджиева  15.01.2021 г 

Учитель ИЗО, информ.  А.А. Исаев  15.01.2021 г 

Учитель математики   Р.А.  Исаева  15.01.2021 г 

Учитель обществознания  П.А. Исаева  15.01.2021 г 

Учитель истории  А.М. Исраилова  15.01.2021 г 

Учитель английского яз.  П.И. Исмаилова  15.01.2021 г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  15.01.2021 г 

Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева  15.01.2021 г 

Учитель математики   М.К. Омаров  15.01.2021 г 

Учитель биологии  М.М. Омаров  15.01.2021 г 

Учитель русского языка  П.М. Саадуева 15.01.2021 г 

Учитель нач. классов  А.М. Саидова  15.01.2021 г 

Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова  15.01.2021 г 

Учитель географии  Р.А. Узаирова  15.01.2021 г 

 


